



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 16 marca 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.92.2018  
Nr rej.: 160318 - 3131

Pan  
Michał Grześ  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Poznania

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 28 lutego 2018 r. interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie smogu nad działkami przy ul. Termalnej i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję, że z wyjaśnień Komendanta Straży Miejskiej Miasta Poznania wynika, co następuje:

W tym sezonie grzewczym, czyli od października 2017 r. do marca 2018 r. przyjęto ogólnie ponad 26000 interwencji, z czego ponad 3570 dotyczyło ochrony środowiska, w tym ponad 1880 spalania odpadów. Statystyka ta uwzględnia tylko zgłoszenia mieszkańców, bez liczby interwencji, wykonywanych „na zlecenie” instytucji publicznych. W samym 2018 r. zgłoszeń mieszkańców było już 1049 (kontroli nieruchomości – o 50 więcej), co przełożyło się na zastosowanie 124 sankcji w stosunku do sprawców wykroczeń (w tym 115 mandatów karnych).

Jednocześnie należy wziąć pod uwagę ograniczoną ilość środków, w tym osobowych, pozostających w dyspozycji SMMP. W tej sytuacji precyzyjna informacja jest istotna o tyle, że pozwala na szybkie załatwienie danej sprawy i skierowanie patrolu do realizacji kolejnego zdarzenia.

Podkreślam, że w przypadku zgłoszeń dotyczących podejrzenia spalania odpadów, uruchamiana jest formalna, czasochłonna kontrola nieruchomości.

Ponadto, w liczbie wskazanych interwencji część dotyczy nieruchomości wielorodzinnych, gdzie niekiedy zachodzi konieczność przeprowadzenia od kilku do nawet kilkudziesięciu kontroli, odrębnie dla każdego lokalu mieszkalnego.

Wobec powyższego, ustalanie konkretnych lokalizacji poprzez obserwację smug dymu jest oczekiwaniem zbyt wygórowanym.

W opinii Straży Miejskiej podniesione przez interwenienta zarzuty cechuje znaczny subiektywizm postrzegania sytuacji, na który składa się, jak wynika z treści interpelacji, jednostkowy i incydentalny kontakt ze służbą dyżurną SMMP. Zgłaszający wskazał rejon, gdzie miało dochodzić do spalania odpadów, dyżurny domagał się doprecyzowania miejsca zdarzenia, co wywołało oburzenie zgłaszającego.

Komendant Straży Miejskiej nie zgadza się z twierdzeniem, że zgłoszenia dotyczące emisji dymu na os. Maltańskim (czy w innych miejscach) są bagatelizowane. Strażnicy właściwego miejscowo Referatu Nowe Miasto (odpowiedzialnego za rejon) oraz z Referatu Interwencyjnego (eko-patrol) prowadzili tam niezależnie szereg kontroli, czy to obserwacyjnych, czy formalnych kontroli konkretnych nieruchomości.

W ich efekcie ujawniono do tej pory cztery przypadki termicznego przekształcania odpadów poza urządzeniami do tego przeznaczonymi, a sprawcy wykroczenia zostali ukarani mandatami karnymi. Nie jest bowiem tak, że każda emisja dymu oznacza spalanie odpadów. Niekiedy ma ona inne przyczyny: niską jakość używanego paliwa (dopuszczalnego do używania), rodzaj albo wiek instalacji grzewczej lub kominowej. W takich przypadkach, a jest ich bardzo wiele, brak jest możliwości oddziaływania represyjnego. W ramach wykorzystywania nowych narzędzi do walki ze smogiem na terenie Poznania – w rejonie os. Maltańskiego przeprowadzono trzykrotnie punktowe pomiary zanieczyszczenia powietrza oraz jeden w bezpośredniej bliskości tego obszaru, czyli na ul. Bnińskiej.

Kontrole tego rodzaju realizowane są nie tylko na podstawie zgłoszeń mieszkańców, ale na podstawie wcześniejszych własnych kontroli oraz innych informacji na temat negatywnych zjawisk środowiskowych występujących w mieście.

Podsumowując, należy zwrócić uwagę na fakt, że zgłoszenia mieszkańców nie są w żadnym przypadku bagatelizowane. O ile nie są one realizowane w trybie pilnym i doraźnym, a część z nich takiego trybu nie wymaga, to czynności są wykonywane w terminie późniejszym. Prośby dyżurnych o wskazanie

konkretnego miejsca zdarzenia mają na celu jedynie zminimalizowanie czasu realizacji, w celu wykonania kolejnych zgłoszeń mieszkańców lub innych podmiotów.

Niemniej podkreślić należy, że mimo wszystko, jakość wykonania zadań, realizowanych przez SMMP nie spada, a jej podstawowa funkcja, jaką jest pełnienie służebnej roli wobec społeczności lokalnej, pozostaje podstawowym priorytetem tej jednostki.

Z wyrazami szacunku  
**Z up. PREZYDENTA MIASTA**  
Mariusz Wiśniewski  
**Z-C.A PREZYDENTA MIASTA POZNANIA**

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

